
1237 Bilag til f.t.l. vedr. overenskomstsituationen 1983 1238 

Bilag 1 

Fuld beskæftigelse, reallønfremgang, halveret rente og valutaoverskud kræver folketingsindgri- 
ben 

Den politik, der er ført i Danmark de sid- 
ste 22 år, har været så forfejlet, at bevarelse 
af velfærdssamfundet trues. 

Regeringspolitikernes uduelighed afsløres 
blandt andet af, at regeringens hovedmål 
gennem de sidste syv år. har været at for- 
mindske arbejdsløsheden. Men arbejdsløs- 
hedstallene er steget og steget. 

Syge medborgere sendes hjem fra hospita- 
lerne uden at have fået den hospitalsbehand- 
ling, de blev indlagt for. 

Borgere jages fra hus og hjem af tvangs- 
auktioner i stribevis. Hundredetusindvis for- 
sumper i ledighedens forbandelser. Vold. 
Kriminalitet. Unge som narkovrag. Ældre 
som får deres selvkonsolidering frarøvet af 
socialindkomstlovgivning. Sådan er situatio- 
nen i Dagens Danmark. 

Statsunderskuddet løber aldeles ubehersket 
løbsk. 

Hvis det fortsætter således, vil der skulle 
sælges statsobligationer i 1982 for, hvad der 
svarer til et femhundredtusinderskroners par- 
celhus hvert tredje minut uafbrudt gennem 
1982. 

Udlandsgælden i begyndelsen af 1982 
overstiger værdien af 220.000 parcelhuse i 
femhundredetusinderkroners klassen. 

Regeringen og dens seks finanslovspartier 
har simpelt hen ikke hold på statens økono- 
mi. Økonomisk ragnarok er den rette beteg- 
nelse for det offentliges økonomi i Dagens 
Danmark. 

Dansk landbrug har ændret karakter. Den 
før så stolte danske bonde er nu en deprime- 
ret mand. Det stærkt stigende antal selvmord 
blandt danske landmænd og konkurser i stri- 
bevis fortæller, hvorledes dansk landbrug og 
danske bønder er ødelagt af socialdemokra- 
tisk højrentepolitik. Urimelig særskat og en 
forfejlet landbrugslov er blevet garneret med 
den asociale socialindkomstlovgivning, som 
fremviser nogle af de største urimeligheder 
overfor de landmænd, som har slidt for a t  
producere de varer, som der er så hårdt brug 
for til betaling af vor gældsætning. 

Således vrimler samfundet med beviser på, 
hvorledes socialdemokratisk politik opløser 
velfærdssamfundet Danmark. 

Den væsentligste enkeltårsag til gældsæt- 
ningen og arbejdsløsheden er ganske enkelt, 
at købsprisen for dansk arbejdskraft er for 
høj. Da den enkelte lønmodtagers realløn 
ikke er, for høj, må købsprisen på arbejds- 
kraft nedsættes ved at reducere statsafgiften 
(indkomstskatten) på arbejdskraft og ved at 
reducere de mange ekstra omkostninger, der 
er tilkoblet anvendelse af dansk arbejdskraft: 
bidrag til masser af forskellige fonde og sne- 
sevis af urimelige forbudssarnfunds-restriktio- 
ner. 

Det er aldeles klart, at den socialdernokra- 
tiske regering ikke aner, hvad den skal stille 
op for at ændre på tingenes tilstand. 

Derfor må folketinget gribe ind. 


